2024年10月15日

各位

会 社 名 株式会社北の達人コーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 木下 勝寿

 コード番号：２９３０ 東証プライム 札証

問合わせ先 常務取締役管理部長兼人事総務部長 飯盛 真希
電 話 番 号 ０５０－２０１８－６５７８（部署直通）

業績予想の修正並びに剰余金の配当（中間配当・増配）及び

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2024年10月15日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2024年４月12日に公表いたし

ました2025年２月期通期業績予想の修正並びに、2024年８月31日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）及び

期末配当予想の修正を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2025年２月期通期連結業績予想数値の修正（2024年３月１日～2025年２月28日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
13,536

百万円
1,542

百万円
1,557

百万円
1,041

円 銭
7.48

今回修正予想（Ｂ） 11,555 1,672 1,694 1,143 8.22

増減額（Ｂ－Ａ） △1,980 129 137 102

増減率（％） △14.6 8.4 8.8 9.9

（ご参考）前期実績

（2024年２月期）
14,665 1,449 1,480 994 7.15

（２）2025年２月期通期個別業績予想数値の修正（2024年３月１日～2025年２月28日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
12,155

百万円
1,550

百万円
1,539

百万円
1,073

円 銭
7.72

今回修正予想（Ｂ） 10,411 1,613 1,648 1,149 8.26

増減額（Ｂ－Ａ） △1,743 63 108 75

増減率（％） △14.3 4.1 7.1 7.0

（ご参考）前期実績

（2024年２月期）
13,369 1,397 1,435 1,005 7.23

（３）修正の理由

2025年２月期第２四半期において、主に販売ページの疲弊により新規獲得が想定を下回ったこと及びこ

れによる定期売上等の積み上げも想定を下回ったため、売上高は予想を下回りました。一方で、広告宣伝費

が想定より抑制されたことにより、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益（当期純利

益）はいずれも予想を上回りました。

当社は、「作成時点の新規獲得状況が今後も推移することを前提」に業績予想を作成しており、この方針

に基いて作成した2025年２月期通期業績予想における売上高は、前回発表予想を下回る見込みである一方、

各段階利益は同予想を上回る見込みであることから、同予想を修正いたします。

（2025年２月期第２四半期の業績の詳細は、本日公表の「2025年２月期 第２四半期（中間期）決算短信」

及び「2025年２月期 第２四半期決算補足説明資料」をご参照ください。）

２．剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正について

（１）剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024年４月12日公表）

前期実績

（2024年２月期中間期）

基準日 2024年８月31日 同左 2023年８月31日

１株当たり配当金 １円30銭 １円20銭 ０円90銭

配当金総額 181百万円 ― 125百万円

効力発生日 2024年11月12日 ― 2023年11月10日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）期末配当予想の修正の内容

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2024年４月12日）
１円20銭 １円10銭 ２円30銭

今回修正予想  １円20銭 ２円50銭

当期実績 １円30銭

前期実績

（2024年２月期）
０円90銭 １円30銭 ２円20銭

（３）修正の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営上の重要な課題の一つとして認識しており、事業投資やキャッシ

ュ・フローの状況等を総合的に勘案しつつ、連結配当性向30％程度を目標とした継続的かつ安定的な配当

による株主への利益還元に努めることを基本方針としております。

この基本方針及び最近の業績動向等を踏まえ、2025年２月期の１株当たり中間配当金につきましては、

2024年４月12日に公表いたしました配当予想金額１円20銭から10銭増配し１円30銭に決定いたしました。

また、１株当たり期末配当予想につきましても同予想から10銭増配し１円20銭に修正することといたしま

した。

これにより、2025年２月期の年間配当金は２円50銭（連結配当性向30.4％）となる予定です。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上